MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA/CAMPUS CABEDELO

DIREÇÃO GERAL

PROGRAMA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

EDITAL 011/2020 – AUXÍLIO EMERGENCIAL DE INCLUSÃO DIGITAL

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 16/2020 – DIREÇÃO GERAL

O Diretor Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba (IFPB), Campus
Cabedelo, no uso das atribuições regimentais que lhe competem, considerando o Despacho 19/2020
DDE/DG/CB/REITORIA/IFPB, de 13 de outubro de 2020, no qual define os cursos que utilizam
pacotes de software específicos em laboratórios do Campus Cabedelo, torna público o Edital nº
16/2020, de RETIFICAÇÃO do Edital nº 11/2020 - Auxílio Emergencial de Inclusão Digital para
Aquisição de Equipamentos, acrescentando nova etapa no processo de seleção do referido edital,
da forma que se segue:

I - Retificação no item:

3. DAS ETAPAS E CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO

Quadro II – Cronograma

Etapa Período

Reanálise* 16/10/2020 a 20/10/2020

Resultado da Reanálise 21/10/2020

Recurso da reanálise 22/10/2020 e 23/10/2020

Análise de recurso 24/10/2020 a 29/10/2020

Divulgação do resultado final 30/10/2020

Cabedelo, 15 de setembro de 2020.

(assinado no original)
Lício Romero Costa

Diretor Geral
IFPB campus Cabedelo